
Satzung zur Änderung der Anlage 1 zur Straßenreinigungssatzung 
der Stadt Bad Bramstedt vom 24.10.2005 

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1, Abs.'2 und 17 Abs. 1 und Abs. 2 Satz 1 bis 3 der 
Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung vom 28. Februar 
2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Artikel 1 Ges. v. 07.09.2020, 
(GVOBI. S. 514) des § 45 Abs .. 3 Satz 2 Ziffer 1., 2.,3. und 5. des Straßen- und Wege­
gesetzes (5trWG) des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntma­
chung vom 25. November 2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 631), zuletzt geändert durch 
Gesetz. v. 04.12.2020, GVOBI. S. 879), sowie der § 1 Abs. 1, § 2 Abs. 1, § 4 und § 6 
Abs. 1 bis 5 sowie Abs. 7 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) des Landes Schles­
wig-Holstein i.n der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Juli 199~ (GVOBI. Schl.­
H. S. 564), letzte berücksichtig-te Änderung: § 7 geändert (Art. 6 Ges. v. 13.11.2019, 
GVOBI. S. 425) wird durch Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung 
vom 14.06.2021 folgende Änderungssatzung erlassen: . 

§ 1 

Die Anlage 1 - Verzeichnis über die zu reinigenden Straßen, Wege und Plätze, deren Rei­
nigungsart und Reinigungshäufigkeit wird wie folgt geändert und erweitert: 

Nr. Straßenname 4-wöchentliche Rei- Winterdienst 
nigung 

012 Achtern Moor X X 
021 Am Alten Kurpark X X 
049 An der Osterau X · X 
127 Dibberns Hoff X X 
128 Dönnewegstraße X X 
146 Erlenhorststraße X X 
177 Gebhardstraße X X 
178 Gerd-Gieseler-Weg X X 
227 Hogekamp X X 

§2 

Die Satzungsänderung tritt mit Wirkung vom 01 .01 .2021 rückwirkend in Kraft. 

:~:~. :of." , 
eren<! Je'Sl<e ~ 

(8ürgermeist 


